РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2017                                                        № 88                               ст. Владимировская

О внесении изменений в

Приложение №1 постановления

Администрации от 29.10.2013
№ 98 «Об утверждении

муниципальной программы

Владимировского сельского
поселения «Благоустройство территории
и жилищно-коммунальное хозяйство
Владимировского сельского поселения»

                В соответствии с решением Собрания депутатов Владимировского  сельского  поселения от 22.09.2017 № 39 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Владимировского сельского поселения от 27.12.2016 № 25 «О бюджете Владимировского сельского поселения Красносулинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение» Администрация Владимировского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 29.10.2013 №98 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Владимировского сельского поселения» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования «Владимировское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Владимировского сельского поселения                                                             Т.А. Шубина
Приложение

к постановлению Администрации

 Владимировского сельского поселения

от 16.10.2017 №88
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Приложение №1 к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 29.10.2013 № 98 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского сельского поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Владимировского сельского поселения»:

1. Раздел паспорта муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Владимировского сельского поселения» «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета поселения составляет 10 920,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    1 779,0 тыс. рублей;

в 2015 год –    2 418,9 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2016 год –    1 380,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2017 год –    2 674,7 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 год –    788,2 тыс. рублей;

в 2019 год –    678,4 тыс. рублей;

в 2020 год-      1 201,5 тыс. рублей
за счет средств бюджета района — 1 147,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —0,0 тыс. рублей;

2015 год —0,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

2016 год —0,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

2017 год –  1 147,2 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств   бюджета поселения  – 9 773,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    1 779,0 тыс. рублей;

в 2015 год –    2 418,9 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    1 380,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2017 год –    1 527,5 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 год –    788,2 тыс. рублей;

в 2019 год –    678,4 тыс. рублей;

в 2020 год-      1201,5 тыс. рублей.».;

Объем финансирования программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке».

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению программы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации программы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Общий объем финансирования программы составляет – 10 920,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    1 779,0 тыс. рублей;

в 2015 год –    2 418,9 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2016 год –    1 380,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2017 год –    2 674,7 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 год –    788,2 тыс. рублей;

в 2019 год –    678,4 тыс. рублей;

в 2020 год-      1 201,5 тыс. рублей
за счет средств бюджета района — 1 147,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —0,0 тыс. рублей;

2015 год —0,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

2016 год —0,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

2017 год –  1 147,2 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств   бюджета поселения  – 9 773,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    1 779,0 тыс. рублей;

в 2015 год –    2 418,9 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    1 380,1 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2017 год –    1 527,5 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 год –    788,2 тыс. рублей;

в 2019 год –    678,4 тыс. рублей;

в 2020 год-      1201,5 тыс. рублей.
       Ресурсное обеспечение реализации программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с Решением Собрания депутатов Владимировского сельского поселения Красносулинского района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

     Расходы бюджета поселения на реализацию программы отражены в приложении № 5 к муниципальной программе.

       Расходы на реализацию программы отражены в приложении № 6 к муниципальной программе».

3. В подпрограмме 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Владимировского сельского поселения» муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Владимировского сельского поселения»
3.1. Раздел паспорта: «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет – 2 440,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    404,0 тыс. рублей;

в 2015 год –    453,6 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2016 год –    171,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2017 год –    1 341,2 тыс. рублей,
из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 год –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 год-      0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета района — 1 147,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —0,0 тыс. рублей;

2015 год —0,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

2016 год —0,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

2017 год –  1 147,2 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств   бюджета поселения  – 1 292,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    404,0 тыс. рублей;

в 2015 год –    453,6 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    171,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2017 год –    264,0 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 год –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 год-      0,0 тыс. рублей.
3.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Владимировского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 440,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    404,0 тыс. рублей;

в 2015 год –    453,6 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2016 год –    171,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2017 год –    1 341,2 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 год –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 год-      0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района — 1 147,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —0,0 тыс. рублей;

2015 год —0,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

2016 год —0,0 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

2017 год –  1 147,2 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств   бюджета поселения  – 1 292,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 год –    404,0 тыс. рублей;

в 2015 год –    453,6 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 год –    171,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей,

в 2017 год –    264,0 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2016 года – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 год –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 год –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 год-      0,0 тыс. рублей.
Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5 к муниципальной программе.

     Расходы на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 6 к муниципальной программе».
4. Приложение № 5 к муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Владимировского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5

муниципальной  программе Владимировского сельского поселения  «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство

Владимировского сельского поселения»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Владимировского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	10 920,8
	1 779,0
	2 418,9
	1 380,1
	2 674,7
	788,2
	678,4
	1 201,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Владимировского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	10 920,8
	1 779,0
	2 418,9
	1 380,1
	2 674,7
	788,2
	678,4
	1 201,5

	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Владимировского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2 440,0
	404,0
	453,6
	171,2
	1 4112
	-
	-
	-

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2 440,0
	404,0
	453,6
	171,2
	1 411,2
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1 «Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2 «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
951
	0502
0502
	051 2008
0510020080
	244
244
	807,6
1318,4
	354,0
-
	453,6
-
	-

171,2
	-
1147,2
	-
-
	-
-
	-
-

	Основное
мероприятие 1.3 «Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.4 «Мероприятия по газификации Владимировского сельского поселения»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	0501
	051 2024
	243
	314,0
	50,0
	-
	-
	264,0
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Владимировского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	8 480,8
	1 375,0
	1 965,3
	1208,9
	1263,5
	788,2
	678,4
	1 201,5

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	8 480,8
	1 375,0
	1 965,3
	1208,9
	1263,5
	788,2
	678,4
	1 201,5

	Основное
мероприятие 2.1 «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951

951

951

951

951
	0503

0503

0503

0503

0503
	Х

052 2009

0520020090

052 2010

0520020100
	Х

244

244

244

244
	5 971,4
1 906,5
2 470,2
916,5
678,2
	893,5

588,1

-

305,4

-
	945,7

634,6

-

311,1

-
	854,8
-

701,8
-
153,0
	1001,0
-
715,6
-
285,4
	680,1
-
519,1
-
161,0
	612,5
-
533,7
-
78,8
	983,8

683,8
-
300,0
-

	Основное
мероприятие 2.2 «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951

951

951
	0503

0503

0503
	Х

052 2022

0520020220
	Х

244

244
	101,5

31,5

70,0
	31,5

31,5

-
	-
-
-
	10,0

-

10,0

	30,0

-
30,0

	20,0
-

20,0
	10,0
-

10,0
	-

-

-

	Основное
мероприятие 2.3 «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951

951

951

951

951
	0503

0503

0503

0503

0503
	Х

052 2012

0520020120

052 9999

0520099990
	Х

244

244

852

852
	2 209,6
1 476,8
700,6
12,2

20,0
	251,7

248,3

-

3,4

-
	1 019,6

1 015,8

-

3,8

-
	344,1
-
339,1
-
5,0
	182,5
-
227,5
-
5,0

	88,1
-
83,1
-
5,0

	55,9
-
50,9
-
5,0
	217,7

212,7
-
5,0
-

	Основное
мероприятие 2.4 «Информирование населения по вопросам благоустройства»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.5 «Обустройство объектов благоустройства и мест общего пользования с целью создания комфортной среды проживания»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	0503
	052 2023
	244
	198,3
	198,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5. В Приложении № 6 к муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Владимировского сельского поселения» таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 6

муниципальной  программе Владимировского сельского поселения  «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство

Владимировского сельского поселения»

Расходы на реализацию муниципальной программы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство Владимировского сельского поселения»
	Всего
	10 920,8
	1 779,0
	2 418,9
	1 380,1
	2 674,7
	788,2
	678,4
	1 201,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	1 147,2
	-
	-
	-
	1 147,2
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	9 773,6
	1 779,0
	2 418,9
	1 380,1
	1 527,5
	788,2
	678,4
	1 201,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Владимировского сельского поселения»
	Всего
	2 440,0
	404,0
	453,6
	171,2
	1 341,2
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	1 147,2
	-
	-
	-
	1 147,2
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	1 292,8
	404,0
	453,6
	171,2
	264,0
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Владимировского сельского  поселения»
	Всего
	8 480,8
	1 375,0
	1 965,3
	1208,9
	1263,5
	788,2
	678,4
	1 201,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	8 480,8
	1 375,0
	1 965,3
	1208,9
	1263,5
	788,2
	678,4
	1 201,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]